

Kultur- och fritidsförvaltningen
Malin Forsling-Parborg

2023-11-24

Dnr KOF 2023-211

Kultur- och fritidsnämnden

Förändrad fördelning av Studieförbundsbidrag 2024

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Fördelning av bidrag till studieförbunden 2024 baseras på rapporterad verksamhet 2023. För att erhålla bidrag 2024 förutsätts det att studieförbunden har verksamhet under 2024.
2. Medel som skulle ha fördelats till studieförbundet Kulturens omfördelas till övriga studieförbund.

Ärende

Enligt kultur- och fritidsnämndens nuvarande fördelningsnyckel ska studieförbundens verksamhet från föregående år ligga till grund för fördelning och utbetalning av bidrag under innevarande år. Detta innebär att bidragsfördelningen till studieförbunden för 2024 ska utgå från 2023 års verksamhet.

Studieförbundet Kulturens Bildningsverksamhet beslutade under en extra förbundsstämma 2023-10-15 att avveckla sin studieförbundsverksamhet. Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår med anledning av detta att de medel som skulle fördelats till Kulturens omfördelas till övriga studieförbund då Kulturen från och med 1 januari 2024 inte kommer bedriva verksamhet i Linköpings kommun.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Förändrad fördelning av Studieförbundsbidrag 2024, 2023-11-24

Bakgrund

Studieförbunden har en viktig roll i samhället för att främja och fördjupa demokrati och jämlikhet, för folkbildning och kultur, för att stärka människor. Folkbildningen bidrar till att ge många människor möjligheter till bildning och utbildning. Det gäller inte minst de som står långt ifrån arbets- och samhällslivet.

Kultur- och fritidsnämnden ger årligen bidrag till studieförbund som är verksamma i Linköpings kommun utifrån att:

”Folkbildningsverksamheten såsom den bedrivs av de lokala studieförbunden i Linköpings kommun ska följa de syften som sammanfattas i Förordningen om statsbidrag till folkbildningen samt de av Folkbildningsrådet fastställda kriterierna för studieförbundens verksamhet.”

Enligt kultur- och fritidsnämndens nuvarande tillämpade fördelningsnyckel ska studieförbundens verksamhet från föregående år ligga till grund för fördelning och utbetalning av bidrag under innevarande år. Detta innebär att bidragsfördelningen till studieförbunden för 2024 ska utgå från 2023 års verksamhet.

Studieförbundet Kulturens Bildningsverksamhet beslutade under en extra förbundsstämma 2023-10-15 att avveckla sin studieförbundsverksamhet. Med anledning av detta föreslår förvaltningen att de medel som enligt fördelningsnyckeln skulle fördelats till Kulturens omfördelas till övriga studieförbund.

Studieförbundet Kulturens har utifrån sitt avvecklingsbeslut angett att de inte kommer att bedriva någon folkbildningsverksamhet efter den 31 december 2023. Skälet till att studieförbundet beslutat avsluta sin studieförbundsverksamhet hänvisas till att det statliga anslaget till studieförbunden minskar från och med 2024, vilket gör att studieförbundet inte ser att det är möjligt att fortsätta verka som ett mindre studieförbund. Avvecklingen gäller både verksamhet som bedrivs i egen regi samt den som genomförs i samarbete med andra organisationer. Studieförbundsverksamhet som genomförts under 2023 genom Kulturens Bildningsverksamhet kommer fortsatt registreras och rapporteras in till Folkbildningsrådet.

Efter den 31 december 2023 kommer Kulturens endast att driva ett arvsfondsprojekt som avslutas sommaren 2024. Därefter finns ingen verksamhet kvar vilket innebär att medlen ej kommer kunna nyttjas.

Föreningar som idag är knuta till Kulturens Bildningsverksamhet hänvisas framåt till övriga studieförbund att inleda samarbeten med så som de tidigare samverkat med Kulturens.

Ekonomiska konsekvenser

Finansiering av att förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser och finansieras inom kultur- och fritidsnämndens budgetram för medel till studieförbund.

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2023 och 2024 anger bland annat följande:

Ett mångfasetterat kultur-, fritids-och idrottsliv

Ett synligt kultur-, fritids-och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Samråd

Samråd har skett med Bildningsförbundet Östergötland 2023-10-30, Bildningsförbundet ställde sig enig till förvaltningens förslag.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av Studieförbundens verksamhet under 2023 planeras ske enligt ordinarie tidsplan i juni 2024. Information om verksamma studieförbunds verksamhet i Linköping och statistik som anger aktiviteter och målgrupp i antal följs årligen upp genom Bildningsförbundet Östergötland utifrån underlag inrapporterat till Folkbildningsrådet och redogörs till Linköpings kommun när underlag sammanställts i kvartal 2, 2024.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Samverkan med facklig part är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Bildningsförbundet
Östergötland
ABF
Bild
Folkuniversitetet

Ibn Rushd
Kulturens
Medborgarskolan
NBV
Sensus
Studiefrämjandet
Vuxenskolan